Estado do Rio Grande do Sul
Município de Quatro Irmãos

Poder Legislativo

ATA N°013/2024

SESSÃO ORDINÁRIA 25/06/2024

Aos vinte e cinco dias do mês de junho de dois mil e vinte e quatro (25-06-2024), às dezoito horas e

trinta minutos (18h30min), reuniram-se os vereadores da Câmara Municipal de Quatro Irmãos,

Estado do Rio Grande do Sul, para a 10º SESSÃO ORDINÁRIA DO ANO DE DOIS MIL E

VINTE E QUATRO DA 6º LEGISLATURA, na sala de sessões, localizada na Av. Barão Hirch.

O quórum estava presente nove (09) vereadores: Senhores: Sedenir Clóvis Berté, João Henrique

Bazzotti, Ivacir Roque Nogueira, Ademir Mustchall, Clóvis Eduardo Kujawinski, Genice Simone

Kossmann, Ademar Nadal, Juliano dos Santos e Valdecir Luiz Toigo. O Presidente Juliano dos

Santos, cumprimentou os presentes e os ouvintes via facebook e convidou o primeiro secretário

Ademar Nadal para fazer a leitura do texto bíblico. Após colocou em votação a Ata n°12 da última

sessão Ordinária, onde obteve aprovação unânime. Na sequência foi feito leitura deum convite da

secretaria de educação onde as escolas municipais e estadual convidam a todos para a arraia das

escolas dia 06 de julho as 14 hs no ginásio municipal de esportes de Quatro Irmãos. Prosseguindo

foi feito leitura DO ATO DA MESA Nº 01/2024- MESA DIRETORA, “Dispõe acerca da

suspensão da transmissão das sessões da Câmara via rede social Facebook durante o

período eleitoral”. Neste momento o Vice-Presidente pede a palavra ao Presidente e se

dirige a tribuna, onde em nome do Poder Legislativo parabeniza o Presidente pela

passagem do seu aniversário e convida todos os colegas para cantar os parabéns. Na

sequência passou se para o Grande expediente, onde somente o Vereador Ivacir

Roque Nogueira não se pronunciou, o qual por motivo de saúde solicitou ao presidente

para sair antes, os restantes todos usaram o seu tempo para fazer suas colocações. O

Presidente Juliano dos Santos passou a presidência ao vice e se dirigiu a tribuna fazer a sua

explanação. Retornando a Presidência invoca a proteção de Deus e declara encerrada a presente

sessão ordinária. A próxima sessão Ordinária será no dia 09/06/2024. Nada mais a constar encerro a

presente ata que será assinada pelo Presidente e pelo 1ª Secretário.

             JULIANO DOS SANTOS                                            ADEMAR NADAL

                               PRESIDENTE                                                         1ª SECRETÁRIO